
Montemonaco lì 03-06-20

   IL FUNZIONARIO
   Grilli Francesca

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno

DETERMINAZIONE ORIGINALE

DEL RESPONSABILE

Numero  43   Del  03-06-20

Registro Generale 169

Oggetto: IMPEGNO  E LIQUIDAZIONE PER PROCEDURA GUIDATA COM=
PILAZIONE MUD ANNO 2020

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 43 del 03-06-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTEMONACO

DELL’ UFFICIO  O  DEL SERVIZIO RAGIONERIA



IMPEGNO E LIQUIDAZIONE  DEI “DIRITTI DI SEGRETERIA MUD –
(LEGGE 70/1994)”

PREMESSO CHE :

in qualità di Responsabile del Settore Finanziario la scrivente con Decreto n.6 del
15.05.2020 ha nominato come responsabile del procedimento la Dott.ssa Roncati
Sabrina, ai sensi delle disposizioni normative e regolamentari vigenti;

salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, non sussistono cause di
incompatibilità e/o conflitto di interesse, anche potenziale, previste dalla normativa
vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa
anticorruzione, rispetto all'adozione del presente atto
che , a scadenza il 30.06.2020, si deve provvedere all’invio delle schede rifiuti MUD
predisposte da PicenAmbiente con sede in San Benedetto del Tronto c.da Monte
Renzo,25 C.F. 01540820444; e trasmesse a questo ufficio;

DATO ATTO che, preliminarmente, si deve procedere conil versamento del diritto di
segreteria per ongi Comunicazione rifiuti urbani assimilati e raccolti in convenzione con le
seguenti modalità:
- importo 15,00 €
- mandato a spesa fissa
Intestato a CAMERA DI COMMERCIO DELLE MARCHE
IBAN: IT89F0311102600000000001033
Causale: Diritti di Segreteria Mud L.70/1994 C.F. 02789930423

VSTO l'art.1, comma 629, della Legge n.190/2014 (Legge di stabilità per l'anno 2015)
disposizioni in materia di "Split payment";

DATO ATTO che all’incarico in questione non si applica il meccanismo in materia di
"Split payment";

VISTO il Decreto del  Ministero dell’Interno del 13 dicembre 2019, con il quale è stato
differito dal 31 dicembre 2019 al 31 marzo 2020,  (GU n.295 del 17.12.2019)  il termine per
l'approvazione  del  bilancio di previsione 2020/2022  degli  Enti Locali;

VISTO il successivo Decreto del Ministero dell'Interno del 28 febbraio 2020 (G.U. n.50
del 28 febbraio 2020, con il quale è stato ulteriormente differito il termine per la
deliberazione del bilancio di previsione 2020/2022 degli enti locali dal 31 marzo 2020 al 30
aprile 2020;

DATO atto che nel D.L. 17 marzo 2020 n.18 (Decreto Cura Italia) contenente "Misure di
potenziamento del servizio sanitario e di sostegno economico alle famiglie, lavoratori e
imprese connesse all'emergenza epidemiologica da COVID-19  ci sono diverse disposizioni
di interesse per gli enti territoriali, tra le quali il differimento  del termine per l'approvazione
del bilancio di previsione degli enti locali al 31 luglio 2020;

PRESO atto che il Comune di Montemonaco è in esercizio provvisorio;

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 43 del 03-06-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



VISTO che nelle more dell'approvazione del bilancio previsione 2020, così come previsto
dall'art.163, commi 1-2-3 del D.Lgs 267/2000, durante la gestione provvisoria è consentita
la gestione provvisoria delle spese strettamente necessarie ed indispensabili anche in misura
non suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi ed al pagamento dei residui passivi;

VISTI gli stanziamenti iscritti nell'annualità 2019 e 2020, del precedente bilancio
pluriennale 2019-2020-2021, approvato con deliberazione di C.C. n.12 del 29.03.2019, che
in base al nuovo ordinamento contabile hanno funzione autorizzatoria, fermo restando il
rispetto della spesa frazionabile in dodicesimi;

VISTO lo statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità da cui si
ricava la competenza del responsabile del servizio ad adottare il provvedimento di scelta del
metodo di aggiudicazione;

VISTA la disponibilità finanziaria assegnata al nuovo codice di bilancio
01.05-1.03.02.09.000 (ex cap 82)

VISTO il provvedimento sindacale di conferimento dell'incarico dei responsabili dei
servizi;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267;

VISTO  il  D.Lgs. 118/2011 e il  coordinato con il D.Lgs. 126/2014;

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 ed in particolare l'art. 6 bis e l’art. 1 co. 9 lett. e)
della L. n. 190/2012 sulla  insussistenza di cause di conflitto di interesse;

RITENUTO procedere in merito;

                                                                  DETERMINA

- Di considerare la premessa narrativa parte integrante e sostanziale della presente
determinazione;

- Di impegnare le somme necessarie alla copertura del costo in oggetto pari a € 15.00 con
CCIAA delle Marche – DIRITTI DI SEGRETERIA AMBIENTE che trova copertura al
nuovo codice di bilancio 01.05-1.03.02.09.000 (ex cap 82);

- Di  approvare, liquidare e pagare, la somma complessiva di € 15,00 sul conto corrente
bancario Intestato a CAMERA DI COMMERCIO DELLE MARCHE
IBAN: IT89F0311102600000000001033
Causale: Diritti di Segreteria Mud L.70/1994 C.F. 02789930423
Di imputare la spesa sull’imp 85/2020;

- Di dare atto che le spese di cui trattasi sono dovute in conseguenza di provvedimenti
amministrativi richiamati in premessa;

- Di autorizzare il medesimo ufficio ad emettere il mandato di pagamento della spesa sopra
descritta sul capitolo ed interventi del corrente bilancio;

- Di dare atto che l’acquisizione del CIG NON SOGGETTO in quanto trattasi di servizio
istituzionale obbligatorio;

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 43 del 03-06-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



- Di dare atto altresì, ai sensi dell'art.6bis della L.241/1990 e dall'art.1 comma 9 lett.e) della
legge 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei
confronti del responsabile del procedimento;

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 43 del 03-06-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO



LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE
SERVIZIO FINANZIARIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti;
Visto che per il pagamento in oggetto si è provveduto a pagare a spesa fissa

Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell’impegno assunto;

A U T O R I Z Z A

l'emissione del mandato di pagamento di complessivi Euro 15,00 alla Camera di
Commercio delle Marche identificata sul capitolo e macroaggregato, del bilancio di cui
all'allegato prospetto;

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 43 del 03-06-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTEMONACO



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt.
109, 2° comma e 151, 4° comma  del D.Lgs. 267 del 18/08/2000, del
Responsabile del Servizio Finanziario.

03-06-2020 Il Responsabile Ufficio Finanziario

 Grilli Francesca

_______________________________________________________________

N. 248 R.P.
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente
determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi
a partire dal 16-06-2020.

Montemonaco, lì 16-06-2020

Il Funzionario Incaricato
-FORESI MASSIMILIANO

_______________________________________________________________

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 43 del 03-06-2020 - Pag. 6 - COMUNE DI MONTEMONACO


